
Bieterfragen Ausschreibung Stadt Treuchtlingen Vergabenummer VC20255225 

Frage 1: Sehr geehrte Damen und Herren, in der Leistungsbeschreibung wird öfter folgendes erwähnt 

"Die Angaben des Bieters sind in der Datenabfrage anzugeben". Was ist damit gemeint? Wir fügen 

unserem Angebot eine technische Beschreibung bei, ist dies damit gemeint?  

Antwort: Die Positionen mit dem Zusatztext „ Die Angaben des Bieters sind in der Datenabfrage 

anzugeben“ sind Bestandteil der Bewertung. Diese Angaben müssen in der technischen 

Beschreibung/dem Angebot aufgeführt werden. Die Aufnahme in der technischen Beschreibung ist 

somit ausreichend.  

Frage 2: Im Beschreibungsteil 1 wird auf einen Beschreibungsteil 2 hingewiesen. Dieser 

Beschreibungsteil 2 ist jedoch nicht in den Vergabeunterlagen enthalten. Bitte teilen Sie uns mir, ob 

und wann dieser teil zur Verfügung gestellt wird oder ob der Verweis auf Beschreibungsteil 2 

anderweitig zu verstehen ist. 

Antwort: Mit dem Beschreibungsteil 2 wird die Leistungsbeschreibung verstanden. Bei der geänderten 

Version wurde dies angepasst.  

Frage 3: „In Pos. 2.9.03 werden zusätzliche Fernscheinwerfer gefordert, während in Pos. 2.9.13 zwei 

Arbeitsscheinwerfer auf dem Fahrerhausdach (mit Aufschaltung Fernlicht) vorgesehen sind. Bitte 

erläutern Sie, ob es sich hierbei um unterschiedliche Anforderungen handelt, ob beide Positionen 

auszuführen sind oder ob eine dieser Positionen die andere ersetzt. Falls beide Positionen 

auszuführen sind, wie sind die Scheinwerfer auszuführen und anzuordnen?“ 

Antwort: Die in Pos. 2.9.03 geforderten Fernscheinwerfer beschreiben das Fernlicht, dieses wird mit 

Pos. 2.9.13 Arbeitsscheinwerfer mit Aufschaltung auf das Fernlicht ergänzt. Somit müssen 

Serienscheinwerfer mit Abblend- und Fernlicht sowie 2 Arbeitsscheinwerfer auf dem Dach mit 

Fernlichtaufschaltung geliefert werden.  

Frage 4: „In. Pos. 2.2.02 ist ein Kraftstofftank links mit 380 l Volumen gefordert. Bitte teilen Sie uns 

mit 1. Aus welchem Grund die Tankposition links vorgeschriegen ist und ob diese zwingend 

einzuhalten ist? 2. Ob alternativ ein Kombitank rechts montiert mit 300 Litern Kraftstoff und 150 Liter 

Hydrauliköl zulässig ist?“ 

Antwort: In Pos. 2.2.02 ist ein Kraftstofftank in Fahrtrichtung rechts vorgeschrieben. Diese Position 

muss nicht zwingend eingehalten werden. Der Kombitank mit 300 l ist zulässig. Die 

Leistungsbeschreibung wird angepasst 

Frage 4: „Pos. 2.8.17: Bitte teilen Sie uns mit ob es zulässig ist die Staubox hinter dem Sitz zu 

montieren.“ 

Antwort: Ist zulässig, die Leistungsbeschreibung wird angepasst 

Frage 5: „Pos. 2.10.03: Kann der Fahrzeugrahmen abweichend von schwarz auch in anthrazit geliefert 

werden?“ 

Antwortvorschlag: Ist zulässig, die Leistungsbeschreibung wird angepasst.  

 


